[image: image1.png]

Совет депутатов Александро-Невского городского поселения

Александро-Невского муниципального района

Рязанской области

Совет депутатов городского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от  29 октября 2015 года                  р.п. Александро-Невский                                             №  80
                         О внесении изменений в Положение о муниципальной службе
в Александро-Невском городском поселении

В соответствии с Законом Рязанской области «О муниципальной службе в Рязанской области» от 17 октября 2007 г.  № 136-ОЗ (в редакции Законов Рязанской области от 01.11.2008 г.  № 148-ОЗ, от 04.03.2009 г.  № 17-ОЗ, от 30.03.09 г.  № 27-ОЗ, от 29.10.2009 г.  № 130-ОЗ, от 28.12.2009 г.  № 173-ОЗ, от 14.09.2011 г.  № 76-ОЗ, от 28.12.2011 г.   № 125-ОЗ, от 05.06.2012 г.  № 27– ОЗ, от 06.07.2012 г.  № 44-ОЗ, от 15.10.2012 г.  № 77-ОЗ, от 12.04.2013 г.  № 12-ОЗ, от 15.10.2013 г.  № 58-ОЗ, от 22.04.2014 г.  № 21-ОЗ, от 20.05.2015 г.  № 22-ОЗ, от 05.08.2015 г.  № 58-ОЗ), Уставом муниципального образования – Александро-Невское городское поселение Александро-Невского муниципального района Рязанской области, рассмотрев проект решения о внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Александро-Невском городском поселении, внесенный главой Александро-Невского городского поселения, Совет депутатов  Александро-Невского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Александро-Невском городском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Александро-Невского городского поселения от 11.02.2013 года № 182,  следующие изменения:
1) статью 20 изложить в следующей редакции:
«Статья 20. Гарантии, предоставляемые муниципальному служащему

Муниципальному служащему предоставляются гарантии, установленные Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации».

2) часть 1 статьи 23 дополнить пунктом:

«5) для назначения пенсии за выслугу лет.».
2. Внести следующие изменения в приложение 4 к Положению о муниципальной службе в Александро-Невском городском поселении:
1) по тексту Приложения слова «трудовая пенсия» заменить на слова «страховая пенсия)» в соответствующем падеже;
2) статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет

В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет включаются следующие периоды работы (службы) на:

1) должностях муниципальной службы (муниципальных должностях муниципальной службы);

2)  муниципальных должностях;

3) на государственных должностях Российской Федерации и субъектов Российской Федерации;

4) на государственных должностях федеральных государственных служащих, предусмотренных Реестром государственных должностей федеральных государственных служащих, на государственных должностях государственной гражданской службы, предусмотренных реестрами государственных должностей и должностей государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации;

5) периоды военной службы, службы в органах внутренних дел, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, установленные федеральным законодательством;

6) должностях государственной гражданской службы, воинских должностях и должностях правоохранительной службы (государственных должностях государственной службы);
7) периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знание работы в которых были необходимы муниципальным служащим Александро-Невского муниципального района Рязанской области для выполнения должностных обязанностей в соответствии с должностными обязанностями муниципального служащего и которые были засчитаны в стаж муниципальной службы для установления муниципальным служащим ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную муниципальную службу. Периоды работы в указанных должностях в совокупности не должны превышать пять лет.

8) иных должностях в соответствии с действующим федеральным и областным законодательством.

Стаж муниципальной службы определяется комиссией Александро-Невского городского поселения в порядке, установленном муниципальными правовыми актами.».
3. Решение Совета депутатов Александро-невского городского поселения от 15.10.2015 г.  № 76 признать утратившим силу.

4. Направить настоящее решение главе Александро-Невского городского поселения для подписания и опубликования.
Заместитель председателя Совета депутатов

Александро-Невского городского поселения                                                        О.В. Деревягина

Глава Александро-Невского

городского поселения                                                                                               Е.В. Блохина